
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 16.05.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 16.05.2024 г. квалификационную категорию «педагог-

методист» педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Установить с 16.05.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

3. Установить с 16.05.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] И.С. Медведева 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.05.2024 г. 
квалификационная категория «педагог-методист»: 

1) Бобровник Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.05.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Алексеева Ирина Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

2) Андрюшова Ольга Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Аралова Галина Николаевна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

4) Бадмаева Надежда Лагаевна – учитель МБОУ «Тымлатская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 

5) Баранова Александра Ивановна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский индустриальный техникум»; 

6) Беляева Светлана Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Бигбашев Василий Владимирович – мастер производственного 
обучения КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум»; 

8) Бондарь Павел Михайлович – тренер-преподаватель МБУДО 
«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Боргоякова Светлана Антоновна – учитель МБОУ «Ковранская 
средняя школа» Тигильского муниципального района; 

10) Борисова Екатерина Сергеевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

11) Бочков Алексей Александрович – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 

12) Булбанова Нелли Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»;  

13) Бышова Татьяна Сергеевна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»; 

14) Веретенников Андрей Викторович – тренер-преподаватель 
МБУ ДО Спортивная школа «Лидер» Елизовского муниципального района; 



5
15) Вира Нина Игоревна – педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

№ 23 «Василек» Елизовского муниципального района; 
16) Власов Сергей Валерьевич – тренер-преподаватель МБУДО 

«Спортивная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
17) Гагаринская Ирина Ивановна – учитель МКОУ «Тиличикская 

средняя школа» Олюторского муниципального района; 
18) Галянт Светлана Алексеевна – тренер-преподаватель КГБУДО 

«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»; 
19) Гильфанова Елена Дмитриевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
20) Гопка Татьяна Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 
21) Демидов Виталий Владимирович – тренер-преподаватель МБУДО 

«Спортивная школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
22) Дзядевич Людмила Сергеевна – мастер производственного 

обучения КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
23) Дразе Татьяна Валерьевна – учитель КГОБУ «Мильковская 

средняя школа № 2»; 
24) Дресвянникова Ирина Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

25) Дубелевич Марина Автандиловна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

26) Егорова Лада Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

27) Ескина Татьяна Вячеславовна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

28) Жамойда Людмила Николаевна – учитель-дефектолог МБДОУ 
детский сад «Берёзка» комбинированного вида Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

29) Жамойда Людмила Николаевна – учитель-логопед МБДОУ 
детский сад «Берёзка» комбинированного вида Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

30) Желтикова Любовь Александровна – учитель-логопед МБОУ 
«Атласовская средняя школа» Мильковского муниципального округа; 

31) Житникова Наталья Леонидовна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 



6
32) Журавлева Галина Ивановна – учитель МБОУ «Корякская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 
33) Зацепилина Наталья Алексеевна – воспитатель КГАУ СЗ 

«Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов 
«Ягодка»; 

34) Змиренкова Анастасия Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

35) Зуева Елена Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 20 
«Антошка» Елизовского муниципального района; 

36) Илюшкина Марина Петровна – учитель МБОУ «Тымлатская 
средняя школа» Карагинского муниципального района; 

37) Кабанова Наталья Александровна – учитель МБОУ «Корякская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

38) Кабирова Ольга Павловна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 17 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

39) Казыханова Гульнур Магафуровна – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

40) Каншиева Елена Марсовна – учитель МКОУ «Хаилинская средняя 
школа» Олюторского муниципального района; 

41) Карташова Ирина Петровна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

42) Кеденова Лидия Ильинична – учитель МБОУ «Атласовская 
средняя школа» Мильковского муниципального округа; 

43) Ким Анастасия Сергеевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

44) Кириллова Лидия Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

45) Кияв Вера Владимировна – учитель МКОУ «Ачайваямская 
средняя школа» Олюторского муниципального района; 

46) Коваль Алина Юрьевна – воспитатель КГОБУ «Камчатская 
санаторная школа-интернат»; 

47) Колесникова Оксана Николаевна – педагог-организатор МБОУ 
«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

48) Колесникова Оксана Николаевна – старший воспитатель МБОУ 
«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

49) Коломасова Ольга Николаевна – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



7
50) Конева Татьяна Анатольевна – учитель МБОУ «Тигильская 

средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 
51) Константинова Марина Владимировна – воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

52) Кривошапова Ольга Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Центр развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

53) Кутузов Павел Вадиевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Спортивная школа «Ратибор» Елизовского муниципального района; 

54) Лашукевич Татьяна Павловна – педагог-организатор КГОАУ 
«Центр образования «Эврика»; 

55) Левенец Ольга Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

56) Левкович Екатерина Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

57) Лукичева Ольга Степановна – учитель МБОУ «Средняя школа 
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 

58) Макарова Елена Ивановна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
школа искусств п. Термальный» Елизовского муниципального района; 

59) Малахевич Мария Валерьевна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района; 

60) Мальцева Таисия Викторовна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

61) Манаенкова Татьяна Николаевна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»; 

62) Мельник Наталья Николаевна – педагог-библиотекарь КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

63) Минтюкова Татьяна Евгеньевна – музыкальный руководитель 
КГАУ СЗ «Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых 
инвалидов «Ягодка»; 

64) Моисеева Светлана Николаевна – учитель-логопед МБОУ 
«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

65) Моргун Алла Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
Вилючинского городского округа;  



8
66) Музипова Ольга Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 
67) Набиуллина Зоя Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 
68) Налебашвили Валерия Ильинична – воспитатель КГОАУ «Центр 

образования «Эврика»; 
69) Намчак-оол Анжелика Семёновна – учитель МАОУ Озерновская 

средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

70) Никоненко Яна Владимировна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

71) Новикова Анастасия Ивановна – преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

72) Огневая Жанна Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

73) Ооржак Шончалай Семеновна – учитель МБОУ «Лесновская 
основная школа» Елизовского муниципального района; 

74) Орлова Александра Михайловна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

75) Панов Дмитрий Борисович – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 2»; 

76) Пичик Ольга Николаевна – педагог-психолог МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района; 

77) Плаксина Ульяна Валерьевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района; 

78) Побережная Виктория Юрьевна – учитель-логопед МАОУ 
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

79) Пчелинцева Наталья Геннадьевна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»; 

80) Радченко Роман Игоревич – учитель МБОУ «Атласовская средняя 
школа» Мильковского муниципального округа; 

81) Самандарова Мавлюда Мохамедовна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа; 

82) Свечникова Светлана Анатольевна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 



9
83) Сиволап Наталья Григорьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 9» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
84) Смирнова Надежда Анатольевна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
85) Сорокин Виктор Геннадьевич – тренер-преподаватель МБУДО 

«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
86) Соцкая Татьяна Леонидовна – учитель МБОУ «Корякская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 
87) Стаховская Анна Андреевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский 

сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района; 
88) Тарасова Анна Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 
89) Тарасова Марина Николаевна – учитель МБОУ «Анавгайская 

средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района; 
90) Толоконникова Ольга Николаевна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
91) Трушина Людмила Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
92) Тунь Альбина Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
93) Тяпкина Екатерина Евгеньевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

94) Фатеева Лилия Владимировна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

95) Федорова Ольга Алексеевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

96) Хайдарова Анжелика Рифовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

97) Хамайко Алиса Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

98) Хлынцова Галина Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

99) Царёва Валентина Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

100) Цветкова Елена Владимировна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 



10
101) Церковная Оксана Евгеньевна – инструктор по физической 

культуре МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

102) Чайка Наталья Борисовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 

103) Чекановкина Ольга Артемовна – учитель КГОБУ «Елизовская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

104) Чепурнова Ольга Александровна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

105) Чернова Наталья Александровна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

106) Чучунова Светлана Петровна – учитель МБОУ «Карагинская 
основная школа» Карагинского муниципального района; 

107) Шарапова Ольга Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 9» Вилючинского городского округа; 

108) Шевцов Алексей Александрович – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж». 

109) Шмакова Ирина Александровна – учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

110) Шпилевая Ирина Евгеньевна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Жар-Птица» Елизовского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11
Приложение 3 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.05.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Андреева Любовь Владимировна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Андрюкова Зинаида Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

3) Баркова Ирина Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Барышева Людмила Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

5) Бекина Жанна Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 
с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

6) Белякова Наталья Павловна – учитель-логопед МАДОУ «Детский 
сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

7) Бойкова Наталья Николаевна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

8) Бреус Инга Николаевна – учитель КГОБУ «Тиличикская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

9) Будько Нина Сергеевна – социальный педагог МБОУ «Шаромская 
средняя школа» Мильковского муниципального округа; 

10) Буняева Светлана Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 12 присмотра и оздоровления» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

11) Гарина Анна Леонидовна – учитель МБОУ «Николаевская средняя 
школа» Елизовского муниципального района; 



12
12) Громоткова Лариса Владимировна – учитель КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

13) Гутенева Наталья Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Даниель Анна Игоревна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18 
общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Дудкина Надежда Геннадьевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

16) Дунай Елена Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района; 

17) Елизарова Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Карагинская 
основная школа» Карагинского муниципального района; 

18) Жаксиманова Татьяна Карповна – учитель МБОУ «Анавгайская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района; 

19) Жданова Алонка Аманколдовна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

20) Жеревчук Юлия Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

21) Зенченкова Екатерина Аркадьевна – педагог-психолог МБДОУ 
«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

22) Иванникова Юлия Алексеевна – учитель МБОУ «Лицей № 21» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Калинина Татьяна Аркадьевна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»; 

24) Керносенко Анастасия Сергеевна – учитель-логопед КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

25) Ким Ирина Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

26) Копотилова Инна Степановна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 



13
27) Коренова Светлана Владимировна – педагог-психолог МБДОУ 

«Детский сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 
28) Красных Валентина Николаевна – учитель МБОУ «Карагинская 

основная школа» Карагинского муниципального района; 
29) Левкович Ольга Вадимовна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
30) Лукьянова Оксана Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 3» Вилючинского городского округа; 
31) Маслова Елена Степановна – учитель КГОБУ «Петропавловск-

Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

32) Машихина Надежда Ивановна – учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

33) Мерщиева Анастасия Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

34) Минеева Ольга Романовна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

35) Михайлова Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

36) Мустафаева Наида Ахмедовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

37) Овчатова Ксения Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

38) Панкратова Эльвира Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

39) Панфил Александра Константиновна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

40) Пасечник Александр Федорович – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

41) Пашинова Оксана Николаевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

42) Пергаева Вера Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа; 

43) Пятибратова Наталья Викторовна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский морской энергетический техникум»; 



14
44) Рогожникова Людмила Александровна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
45) Санкевич Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 
46) Свирина Татьяна Владимировна – учитель-дефектолог МАОУ 

«Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
47) Свирина Татьяна Владимировна – учитель-логопед МАОУ 

«Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
48) Силантьева Елена Андреевна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
49) Снаговская Елена Сергеевна – музыкальный руководитель 

МБДОУ «Детский сад № 9» Вилючинского городского округа; 
50) Столярова Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 3» Вилючинского городского округа; 
51) Тагиев Денис Игоревич – тренер-преподаватель МБУДО 

«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
52) Узелков Сергей Александрович – учитель МБОУ «Карагинская 

основная школа» Карагинского муниципального района;  
53) Хамядгалеева Кристина Юрьевна – тренер-преподаватель МБУДО 

«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
54) Хомич Наталья Валентиновна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 
55) Чермышенцева Полина Анатольевна – воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 18 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

56) Шляхова Любовь Викторовна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

57) Шляхова Любовь Викторовна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

58) Шолохова Марина Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

59) Шубина Наталья Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 40 детский 
сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района. 
 


